*Ç*
*\,§/*

@âmgru ffiluuictpst Ue @usru[el
ESTADo Do panarvÁ

TNDICAÇÃo N" )(rI, DE2o2o.
(?roponente: Vereador Alécio Espinola/PSC)

eÂftqrp*t MUr.tIcIPAL DE eAS0AVEL

l?ecebido / tr-'
.}}JS*'Y-,1ÀO

{

QT

Protocolo

Excelentíssimo Senhot Presidente da Càman Municipal de Cascavel.

INDICA, Íros termos que Íegem o
^rt.

1,43 do Regimento Interno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Podet Executivo Municipal, perârrte
^Companhia de Engenhana de Transporte e Trânsito - CETTRANS, solicitando seja

reahzado estudo na Âvenida Tito Muffato esqüna corn a Rua Caiçatas, Bairro Santa

Ctuz, em ftente à empresa Construcal Matedais de Consttução LTDÂ., n. 410, com
o Íim de se procedet à instalação de semáforo e tespectivas ptovidências necessátias

em face do ptesente pedido.

É a Indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 de Abril de2020.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo oferecet melhores condições aos veículos que
transitam pela Avenida Tito Muffato, e, principalmeÍrte aos pedestres, tendo em vista o fato de que a
via apresenta grande fluxo e acidentes.

Pot estas razões solicitamos uÍgentemente a rcalização deste serviço, a frm de garantir mais
seguÍança e tranquiüdade no trânsito. Logo, aguardamos a tomada das providências cabíveis.
Somando os esforços, ceÍtâmente os tesultados para a população setão os melhores. Pelos motivos
expostos, pedimos o apoio do Poder Executivo pâra estâ reivindicação.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Ca

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail

admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

1ô